



A. B. DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 32.719.660/0001-13 Insc. Estadual: 15.632.579-9 Insc. Municipal: 543340

COTAÇÃO

Caríssimos, em resposta à solicitação de preços praticados por nossa empresa, segue abaixo nosso orçamento:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE PALCO GEO- SPAICE Em alumínio medindo: 14x12x07, piso de 16x14x1.80mts de altura, forrado com compensado naval de 18mm, cobertura em lona anti-chamas, INCLUINDO Praticável de bateria medindo 5x2.44, Escada de acesso, Sâia de fechamento na cor preta.	DIA	1,5	R\$ 35.000,00	R\$ 52.500,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 12 Refletores Par 64 60 Refletores par led 18 Blindado (outdoor) 04 Mini brute com 06 lâmpadas 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo dijuntor 12 canais 01 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch 24 Bean 200 06 Moving head Giotto spot 400 sgm 04 Bean 300 sgm 01 Canhão seguidor 02 Mini ventilador para fumaça 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v	DIA	1,5	R\$ 25.000,00	R\$ 37.500,00
3	GRID DE ALUMINIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO 15 Torres p-30 3000mm x 300mm x 300mm 15 Torresp-30 2000mm x 300mm x 300mm 04 Bases 750mm x 750mm tubo redondo 04 Pau de carga 510mm para talha manual 04 Sleeve block p-300 com 04 faces 04 Talhas de 1.000 kg (1T) 200 Parafusos	DIA	1,5	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00
4	TORRE DE SOM LOCAÇÃO DE DUAS TORRES EM GRID DE ALUMINIO P-30	DIA	1,5	R\$ 7.500,00	R\$ 11.250,00
5	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 8X4	DIA	1,5	R\$20.000,00	R\$ 30.000,00
6	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 6X3	DIA	1,5	R\$ 14.000,00	R\$21.000,00

A. B. DOS SANTOS LTDA**CNPJ: 32.719.660/0001-13 Insc. Estadual: 15.632.579-9 Insc. Municipal: 543340**

7	DISCIPLINAR DE PÚBLICO Locação 150 metros por dia com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIA	2,5	R\$ 100,00	R\$ 250,00
8	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTEIS LOCAÇÃO DE 8 BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS SE VENTILAÇÃO DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.	DIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

9	PALCO MODELO UMA ÁGUAS 04X04X1.00	DIA	0,5	R\$ 9.500,00	R\$ 4.750,00
10	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 10X05X1.80	DIA	0,5	R\$ 26.000,00	R\$ 13.000,00
11	ARQUIBANCADA DE 30 METROS	DIA	0,5	R\$ 58.500,00	R\$ 29.250,00
12	ARQUIBANCADA DE 60 METROS	DIA	0,5	R\$ 80.000,00	R\$ 40.000,00
13	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 12X08X1.80	DIA	0,5	R\$ 50.000,00	R\$ 25.000,00
14	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 18.000,00	R\$ 45.000,00
15	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 38.500,00	R\$96.250,00
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	DIA	2,5	R\$ 15.500,00	R\$ 38.750,00
17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	DIA	2,5	R\$ 26.500,00	R\$ 66.250,00

A. B. DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 32.719.660/0001-13 Insc. Estadual: 15.632.579-9 Insc. Municipal: 543340

18	BACK-DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$9.500,00	R\$ 14.250,00
19	PORTAL 8X6 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$ 18.000,00	R\$ 27.000,00
20	BASE DE PALCO 5X5	DIA	0,5	R\$ 8.500,00	R\$ 4.250,00
21	PAINEL DE LED 4x2	DIA	1,5	R\$ 20.000,00	R\$ 30.000,00
22	PAINEL DE LED 3x2	DIA	1,5	R\$ 18.000,00	R\$ 27.000,00
23	PLACA LED MEDINDO:0.50X0.50	DIA	1,5	R\$ 900,00	R\$ 1.350,00
24	CAMAROTES DE 10X05MTS	DIA	0,5	R\$ 25.000,00	R\$ 12.500,00
25	CAMAROTES DE 25X05MTS Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) Camarotes medindo 24.00 mt de frente x 5.00 mt de fundo Lateral, dividido em 12 espaços de 2.0 x 3.80com Corredor de acesso medindo 1.20 mt, piso de 1.80mt, de altura com capacidade para 15 pessoas cada camarote, em estrutura metálica e cobertura modelo chapéu de bruxa com lona ante chamas, incluso, escada de acesso, corrimão, piso em compensado naval 18 mm.	DIA	0,5	R\$ 75.000,00	R\$ 37.500,00

26	CAMAROTES DE 30X05MTS	DIA	0,5	R\$ 65.000,00	R\$ 32.500,00
27	GRUPO GERADOR Locação de Grupo gerador a diesel para alimentação de Energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 Kva gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	DIA	1,5	R\$ 35.000,00	R\$ 52.500,00
29	PORTAL COM PE DIREITO DUPLO 10X02X07	DIA	1.00	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00
30	CAMARIM 5x5	DIA	1.00	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00

A. B. DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 32.719.660/0001-13 Insc. Estadual: 15.632.579-9 Insc. Municipal: 543340

31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital de 48 canais 16 Line array 1225 watts16 Sub 1600 04 Amplificadores para sub 02 Amplificadores para grave 02 Amplificadores para Médio 02Amplificadores para agudo 01 Mult cabo de 48 vias 02 Processadores de áudio 01 Maim power 01 Caixa ativa para comunicação SIDE FILL 04 Kf 04 Sub 850 01 Amplificador sub 01 Amplificador grave 01 Amplificador médio 01 Amplificador agudo 01 Processador MONITOR 01 Mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares 01 Cubo para contra baixo - bx gk800 com 01 caixa 4/10 e 01x15 02 Cubo guitarra 08Monitores com 02x12 e 01 drive 01 Caixa sub 850bateria e percussão 03 Potências 2.5 01 Power play com 12 portas 01 Kit microfone para bumbo 02 Kit microfone para bateria 01 Kit microfone para percussão 06 Microfones sm57lc 06 Microfones sm58 02 Microfones sem fio sm58 02 Multe cabos de 08 vias cada para bateria e percussão 100 Cabos microfones 30 Cabos p10/p10 20 Pedestais girafas 10 Garras 10 Direct box 01 Bateria completa 01 Sistema de comunicação pa/ monitor 01 House mix com cobertura 3x3 ou 4x4.	DIA	1,5	R\$ 50.000,00	R\$ 75.000,00
32	TENDAS 3X3 MODELO- CHAPÉU DE BRUXA Locação de 65 unidades com montagem e desmontagem de tenda com medidas de 03 x 03 metros em estrutura metálica, modelo chapéu de bruxa, como cobertura em lona anti chama e fechamento lateral	DIA	30.00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
33	TENDAS 5x5 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	30.00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
34	TENDAS 10X10 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	2,5	R\$ 4.500,00	R\$ 11.250,00
35	STAND CLIMATIZADO, 5X5.	DIA	1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
36	GRID DE ALUMINIO P-30 / 50 PARA ILUMINAÇÃO DE ARENA	DIA	1,5	R\$ 27.000,00	R\$ 40.500,00
37	PASSARELA 10X1.24X10	DIA	1,00	R\$ 7.5000,00	R\$ 7.500,00



A. B. DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 32.719.660/0001-13 Insc. Estadual: 15.632.579-9 Insc. Municipal: 543340

38	ILUMINAÇÃO PARA ARENA	DIA	0,5	R\$35.500,00	R\$ 17.750,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 1.019.225,00

Obs: Proposta com validade de 60 dias.

Nos colocamos à disposição para dirimir dúvidas que porventura surja.

Altamira/PA, 02 de julho de 2025.

**A B DOS
SANTOS
LTDA:3271966
0000113**

Assinado de forma
digital por A B DOS
SANTOS
LTDA:32719660000113
Dados: 2025.07.02
14:58:24 -03'00'

A B DOS SANTOS LTDA
Arilucio Batista dos Santos
CPF: 632.412.772-91
Proprietário



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

Prezados Senhores,

A empresa TOMAS – SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 06.094.657/0001-41, sediada à Avenida Marechal Rondon, nº 2166, Bairro Aparecida, Santarém/PA, vem mui respeitosamente, enviar cotação de preços, conforme solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE PALCO GEO-SPAICE Em alumínio medindo: 14x12x07, piso de 16x14x1.80mts de altura, forrado com compensado naval de 18mm, cobertura em lona anti-chamas, INCLUINDO Praticável de bateria medindo 5x2.44, Escada de acesso, Sâia de fechamento na cor preta.	DIA	1,5	R\$ 20.000,00	R\$ 30.000,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 12 Refletores Par 64 60 Refletores par led 18 Blindado (outdoor) 04 Mini brute com 06 lâmpadas 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo dijuntor 12 canais 01 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch 24 Bean 200 06 Moving head Giotto spot 400 sgm 04 Bean 300 sgm 01 Canhão seguidor 02 Mini ventilador para fumaça 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v	DIA	1,5	R\$ 20.000,00	R\$ 30.000,00
3	GRID DE ALUMINIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO 15 Torres p-30 3000mm x 300mm x 300mm 15 Torresp-30 2000mm x 300mm x 300mm 04 Bases 750mm x 750mm tubo redondo 04 Pau de carga 510mm para talha manual 04 Sleeve block p-300 com 04	DIA	1,5	R\$ 17.000,00	R\$ 25.5000,00

	faces 04 Talhas de 1.000 kg (1T) 200 Parafusos				
4	TORRE DE SOM LOCAÇÃO DE DUAS TORRES EM GRID DE ALUMINIO P-30	DIA	1,5	R\$ 7.000,00	R\$ 10.500,00
5	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 8X4	DIA	1,5	R\$ 15.000,00	R\$ 22.500,00
6	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 6X3	DIA	1,5	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00
7	DISCIPLINAR DE PÚBLICO Locação 150 metros por dia com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIA	2,5	R\$ 90,00	R\$ 225,00
8	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTEIS LOCAÇÃO DE 8 BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS SE VENTILAÇÃO DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAMENTE.	DIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
9	PALCO MODELO UMA ÁGUAS 04X04X1.00	DIA	0,5	R\$ 10.000,00	R\$ 5.000,00
10	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 10X05X1.80	DIA	0,5	R\$ 30.000,00	R\$ 15.000,00
11	ARQUIBANCADA DE 30 METROS	DIA	0,5	R\$ 55.000,00	R\$ 27.500,00
12	ARQUIBANCADA DE 60 METROS	DIA	0,5	R\$ 90.000,00	R\$ 45.000,00



13	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 12X08X1.80	DIA	0,5	R\$ 37.000,00	R\$ 18.500,00
14	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 25.000,00	R\$ 62.500,00
15	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 30.000,00	R\$ 75.000,00
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	DIA	2,5	R\$ 37.500,00	R\$ 93.750,00
17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	DIA	2,5	R\$ 19.000,00	R\$ 47.500,00
18	BACK-DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$ 10.500,00	R\$ 15.750,00
19	PORTAL 8X6 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00
20	BASE DE PALCO 5X5	DIA	0,5	R\$ 10.500,00	R\$ 5.250,00
21	PAINEL DE LED 4x2	DIA	1,5	R\$ 25.500,00	R\$ 38.250,00
22	PAINEL DE LED 3x2	DIA	1,5	R\$ 17.000,00	R\$ 25.500,00
23	PLACA LED MEDINDO:0.50X0.50	DIA	1,5	R\$ 850,00	R\$ 1.275,00
24	CAMAROTES DE 10X05MTS	DIA	0,5	R\$ 35.000,00	R\$ 17.500,00
25	CAMAROTES DE 25X05MTS Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) Camarotes medindo 24.00 mt de frente x 5.00 mt de fundo Lateral, dividido em 12 espaços de 2.0 x 3.80com Corredor de acesso medindo 1.20 mt, piso de 1.80mt, de altura com capacidade para 15 pessoas cada camarote, em estrutura metálica e cobertura modelo chapéu de bruxa com lona ante chamas, incluso, escada de acesso, corrimão, piso em compensado naval 18 mm.	DIA	0,5	R\$ 75.000,00	R\$ 37.500,00
26	CAMAROTES DE 30X05MTS	DIA	0,5	R\$ 85.000,00	R\$ 42.500,00

27	GRUPO GERADOR Locação de Grupo gerador a diesel para alimentação de Energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 Kva gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	DIA	1,5	R\$ 32.000,00	R\$ 48.000,00
29	PORTAL COM PE DIREITO DUPLO 10X02X07	DIA	1.00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
30	CAMARIM 5x5	DIA	1.00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital de 48 canais 16 Line array 1225 watts16 Sub 1600 04 Amplificadores para sub 02 Amplificadores para grave 02 Amplificadores para Médio 02Amplificadores para agudo 01 Mult cabo de 48 vias 02 Processadores de áudio 01 Maim power 01 Caixa ativa para comunicação SIDE FILL 04 Kf 04 Sub 850 01 Amplificador sub 01 Amplificador grave 01 Amplificador médio 01 Amplificador agudo 01 Processador MONITOR 01 Mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares 01 Cubo para contra baixo - bx gk800 com 01 caixa 4/10 e 01x15 02 Cubo guitarra 08Monitores com 02x12 e 01 drive 01 Caixa sub 850bateria e percussão 03 Potências 2.5 01 Power play com 12 portas 01 Kit microfone para bumbo 02 Kit microfone para bateria 01 Kit microfone para percussão 06 Microfones sm57lc 06 Microfones sm58 02 Microfones sem fio sm58 02 Multe cabos de 08 vias cada para bateria e percussão 100 Cabos microfones 30 Cabos p10/p10 20 Pedestais girafas 10 Garras 10 Direct box 01 Bateria completa 01 Sistema de comunicação pa/ monitor 01 House mix com cobertura 3x3 ou 4x4.	DIA	1,5	R\$ 55.000,00	R\$ 82.500,00



32	TENDAS 3X3 MODELO- CHAPÉU DE BRUXA Locação de 65 unidades com montagem e desmontagem de tenda com medidas de 03 x 03 metros em estrutura metálica, modelo chapéu de bruxa, como cobertura em lona anti chamas e fechamento lateral	DIA	30.00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
33	TENDAS 5x5 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	30.00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00
34	TENDAS 10X10 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	2,5	R\$ 5.500,00	R\$ 13.750,00
35	STAND CLIMATIZADO, 5X5.	DIA	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
36	GRID DE ALUMINIO P-30 / 50 PARA ILUMINAÇÃO DE ARENA	DIA	1,5	R\$ 27.500,00	R\$ 41.250,00
37	PASSARELA 10X1.24X10	DIA	1,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
38	ILUMINAÇÃO PARA ARENA	DIA	0,5	R\$45.000,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL R\$					R\$1.056,500,00

Santarém (PA), 02 de julho de 2025.

TOMAS SOM E
ALMEIDA SERVICOS
LTDA:060946570001
41

Assinado de forma
digital por TOMAS SOM
E ALMEIDA SERVICOS
LTDA:06094657000141

TOMAS – SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 06.094.657/0001-41
Tome Albuquerque de Almeida
RG Nº 1561999 SSP/PA e CPF Nº 603.207.612-15
Proprietário

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630 /0001-83****Proposta de Preço**

A EMPRESA E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME

CNPJ: N° 28.483.630/0001-83; Inscrição Estadual nº 15.574.963-3; Insc. Municipal nº 5.4.53679;

Sediada na Travessa Frei Ambrósio N° 1.297-Sala - B, Bairro: Fátima, CEP: 68.040-440; Município de Santarém-Pá;

Contato: (93) 99191-6564; e-mail: e.g.producoes@hotmail.com**À PREFEITURA MUNICIPAL CURUÁ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE PALCO GEO- SPAICE Em alumínio medindo: 14x12x07, piso de 16x14x1.80mts de altura, forrado com compensado naval de 18mm, cobertura em lona anti-chamas, INCLUINDO Praticável de bateria medindo 5x2.44, Escada de acesso, Sália de fechamento na cor preta.	DIA	1,5	R\$ 42.000,00	R\$ 63.000,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 12 Refletores Par 64 60 Refletores par led 18 Blindado (outdoor) 04 Mini brute com 06 lâmpadas 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo dijuntor 12 canais 01 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch 24 Bean 200 06 Moving head Giotto spot 400 sgm 04 Bean 300 sgm 01 Canhão seguidor 02 Mini ventilador para fumaça 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v	DIA	1,5	R\$ 27.000,00	R\$ 40.500,00
3	GRID DE ALUMINIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO 15 Torres p-30 3000mm x 300mm x 300mm 15 Torresp-30 2000mm x 300mm x 300mm 04 Bases 750mm x 750mm tubo redondo 04 Pau de carga 510mm para talha manual 04 Sleeve block p-300 com 04 faces 04 Talhas de 1.000 kg (1T) 200 Parafusos	DIA	1,5	R\$ 15.000,00	R\$ 22.500,00
4	TORRE DE SOM LOCAÇÃO DE DUAS TORRES EM GRID DE ALUMINIO P-30	DIA	1,5	R\$ 5.000,00	R\$ 7.500,00
5	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 8X4	DIA	1,5	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: N° 28.483.630/0001-83

End. travessa frei Ambrósio, N° 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá.

CNPJ: n° 28.483.630 /0001-83; Inscrição Estadual nº 15.574.963-3; Insc. Municipal nº 5.4.53679**Contato: (93) 99191-6564; E-MAIL: e.g.producoes@hotmail.com**



E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME

PRODUÇÕES

CNPJ: 28.483.630 /0001-83

6	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 6X3	DIA	1,5	R\$ 12.000,00	R\$ 18.000,00
7	DISCIPLINAR DE PÚBLICO Locação 150 metros por dia com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	DIA	2,5	R\$ 80,00	R\$ 200,00
8	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTEIS LOCAÇÃO DE 8 BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS SE VENTILAÇÃO DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA E EXTERNAENTE.	DIA	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00

9	PALCO MODELO UMA ÁGUAS 04X04X1.00	DIA	0,5	R\$ 7.000,00	R\$ 3.500,00
10	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 10X05X1.80	DIA	0,5	R\$ 35.000,00	R\$ 17.500,00
11	ARQUIBANCADA DE 30 METROS	DIA	0,5	R\$ 45.000,00	R\$ 22.500,00
12	ARQUIBANCADA DE 60 METROS	DIA	0,5	R\$ 98.500,00	R\$ 49.250,00
13	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 12X08X1.80	DIA	0,5	R\$ 25.000,00	R\$ 12.500,00
14	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 35.000,00	R\$ 87.500,00
15	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO	DIA	2,5	R\$ 24.000,00	R\$ 60.000,00
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	DIA	2,5	R\$ 10.000,00	R\$ 25.000,00
17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	DIA	2,5	R\$ 25.000,00	R\$ 62.500,00
18	BACK-DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$ 8.500,00	R\$ 12.750,00

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: Nº 28.483.630/0001-83

End. travessa frei Ambrósio, Nº 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá.

CNPJ: nº 28.483.630 /0001-83; **Inscrição Estadual** nº 15.574.963-3; **Insc. Municipal** nº 5.4.53679

Contato: (93) 99191-6564; **E-MAIL:** e.g.producoes@hotmail.com

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630 /0001-83**

19	PORTAL 8X6 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	DIA	1,5	R\$ 15.000,00	R\$ 22.500,00
20	BASE DE PALCO 5X5	DIA	0,5	R\$ 9.500,00	R\$ 4.750,00
21	PAINEL DE LED 4x2	DIA	1,5	R\$ 25.000,00	R\$ 37.500,00
22	PAINEL DE LED 3x2	DIA	1,5	R\$ 17.000,00	R\$ 25.500,00
23	PLACA LED MEDINDO:0.50X0.50	DIA	1,5	R\$ 1.000,00	R\$ 1.500,00
24	CAMAROTES DE 10X05MTS	DIA	0,5	R\$ 42.000,00	R\$ 21.000,00
25	CAMAROTES DE 25X05MTS Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) Camarotes medindo 24.00 mt de frente x 5.00 mt de fundo Lateral, dividido em 12 espaços de 2.0 x 3.80com Corredor de acesso medindo 1.20 mt, piso de 1.80mt, de altura com capacidade para 15 pessoas cada camarote, em estrutura metálica e cobertura	DIA	0,5	R\$ 62.000,00	R\$ 31.000,00

	modelo chapéu de bruxa com lona ante chamas, incluso, escada de acesso, corrimão, piso em compensado naval 18 mm.				
26	CAMAROTES DE 30X05MTS	DIA	0,5	R\$ 68.500,00	R\$ 34.250,00
27	GRUPO GERADOR Locação de Grupo gerador a diesel para alimentação de Energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 Kva gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	DIA	1,5	R\$ 28.000,00	R\$ 42.000,00
29	PORTAL COM PE DIREITO DUPLO 10X02X07	DIA	1.00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
30	CAMARIM 5x5	DIA	1.00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: Nº 28.483.630/0001-83*End. travessa frei Ambrósio, Nº 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá.**CNPJ: nº 28.483.630 /0001-83; Inscrição Estadual nº 15.574.963-3; Insc. Municipal nº 5.4.53679**Contato: (93) 99191-6564; E-MAIL: e.g.producoes@hotmail.com*

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630 /0001-83**

31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital de 48 canais 16 Line array 1225 watts16 Sub 1600 04 Amplificadores para sub 02 Amplificadores para grave 02 Amplificadores para Médio 02Amplificadores para agudo 01 Mult cabo de 48 vias 02 Processadores de áudio 01 Maim power 01 Caixa ativa para comunicação SIDE FILL 04 Kf 04 Sub 850 01 Amplificador sub 01 Amplificador grave 01 Amplificador médio 01 Amplificador agudo 01 Processador MONITOR 01 Mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares 01 Cubo para contra baixo - bx gk800 com 01 caixa 4/10 e 01x15 02 Cubo guitarra 08Monitores com 02x12 e 01 drive 01 Caixa sub 850bateria e percussão 03 Potências 2.5 01 Power play com 12 portas 01 Kit microfone para bumbo 02 Kit microfone para bateria 01 Kit microfone para percussão 06 Microfones sm57lc 06 Microfones sm58 02 Microfones sem fio sm58 02 Multe cabos de 08 vias cada para bateria e percussão 100 Cabos microfones 30 Cabos p10/p10 20 Pedestais girafas 10 Garras 10 Direct box 01 Bateria completa 01 Sistema de comunicação pa/ monitor 01 House mix com cobertura 3x3 ou 4x4.	DIA	1,5	R\$ 68.000,00	R\$ 102.000,00
32	TENDAS 3X3 MODELO- CHAPÉU DE BRUXA Locação de 65 unidades com montagem e desmontagem de tenda com medidas de 03 x 03 metros em estrutura metálica, modelo chapéu de bruxa, como cobertura em lona anti chamas e fechamento lateral	DIA	30.00	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
33	TENDAS 5x5 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	30.00	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
34	TENDAS 10X10 MODELO - PIRAMIDAL	DIA	2,5	R\$ 5.500,00	R\$ 13.750,00
35	STAND CLIMATIZADO, 5X5.	DIA	1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
36	GRID DE ALUMINIO P-30 / 50 PARA ILUMINAÇÃO DE ARENA	DIA	1,5	R\$ 25.000,00	R\$ 37.500,00
37	PASSARELA 10X1.24X10	DIA	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
38	ILUMINAÇÃO PARA ARENA	DIA	0,5	R\$40.000,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL R\$				Um milhão, cento e vinte e dois mil e cem.	
				R\$ 1.011.050,00	

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: N° 28.483.630/0001-83

End. travessa frei Ambrósio, N° 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá.

CNPJ: nº 28.483.630 /0001-83; **Inscrição Estadual** nº 15.574.963-3; **Insc. Municipal** nº 5.4.53679**Contato:** (93) 99191-6564; **E-MAIL:** e.g.producoes@hotmail.com

E.G

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME

PRODUÇÕES

CNPJ: 28.483.630 /0001-83

Santarém de 02 de Julho de 2025.

E G DOS SANTOS

PRODUCOES:2848363000

01 8 3

Assinado de forma digital por E

G DOS SANTOS

PRODUCOES:28483630000183

E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME - CNPJ: Nº 28.483.630/0001-83
EDINEY GOMES DOS SANTOS - CPFº 482.111.922-68 Sócio administrador

E G DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: Nº 28.483.630/0001-83

End. travessa frei Ambrósio, Nº 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá.

CNPJ: nº 28.483.630 /0001-83; Inscrição Estadual nº 15.574.963-3; Insc. Municipal nº 5.4.53679

Contato: (93) 99191-6564; E-MAIL: e.g.producoes@hotmail.com

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada Em Locação, Montagem e Desmontagem de Estrutura de Palco, Sonorização, Iluminação, Locação de Banheiros Químicos e outros para realização de eventos anuais da Secretaria Municipal de Educação .				A. B. DOS SANTOS LTDA CNPJ: 32.719.660/0001-13	TOMAS – SOM & ALMEIDA SERVIÇOS LTDA CNPJ: 06.094.657/0001-41	E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME CNPJ: 8.483.630/0001-83		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. UNITARIO	V. UNITARIO	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	LOCAÇÃO DE PALCO GEO-SPAICE Em alumínio medindo: 14x12x07, piso de 16x14x1.80mts de altura, forrado com compensado naval de18mm, cobertura em lona anti-chamas, INCLUINDO Praticável de bateria medindo 5x2.44, Escada de acesso, Sália de fechamento na cor preta	1,5	DIA	R\$ 35.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 32.333,33	R\$ 48.499,99

2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 12 Refletores Par 64 60 Refletores par led 18 Blindado (outdoor) 04 Mini brute com 06 lâmpadas 01 Main power com 48 canais de 4000w 01 Rack dimmer 12 canais 01 Módulo dijuntor 12 canais 01 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch 24 Bean 200 06 Moving head Giotto spot 400 sgm 04 Bean 300 sgm 01 Canhão seguidor 02 Mini ventilador para fumaça 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v	1,5	DIA	R\$ 25.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 27.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 36.000,00
3	GRID DE ALUMINIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO 15 Torres p-30 3000mm x 300mm x 300mm 15 Torresp-30 2000mm x 300mm x 300mm 04 Bases 750mm x 750mm tubo redondo 04 Pau de carga 510mm para talha manual 04 Sleeve block p-300 com 04 faces 04 Talhas de 1.000 kg (1T) 200 Parafusos	1,5	DIA	R\$ 12.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.666,67	R\$ 22.000,00
4	TORRE DE SOM LOCAÇÃO DE DUAS TORRES EM GRID DE ALUMINIO P-30	1,5	DIA	R\$ 7.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 9.750,00
5	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 8X4	1,5	DIA	R\$ 20.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 22.500,00

6	PAINEL DE LED MONTADO MEDINDO 6X3	1,5	DIA	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.666,67	R\$ 19.000,00
7	DISCIPLINAR DE PÚBLICO Locação 150 metros por dia com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.	2,5	METRO	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 225,00
8	BANHEIRO QUIMICO PORTATEIS LOCAÇÃO DE 8 BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM HIGENIZAÇÃO, MODELO BÁSICO, COM MANUTENÇÃO, ILUMINAÇÃO, COM PISO ANTIDERRAPANTE; PONTOS SE VENTILAÇÃO DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS (CESTO DE LIXO). COM BOA APARÊNCIA INTERNA	10	DIA	R\$ 1.000,00	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
9	PALCO MODELO UMA ÁGUAS 04X04X1.00	0,5	DIA	R\$ 9.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8.833,33	R\$ 4.416,66

10	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 10X05X1.80	0,5	DIA	R\$ 26.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 30.333,33	R\$ 15.166,66
11	ARQUIBANCADA DE 30 METROS	0,5	DIA	R\$ 58.500,00	R\$ 55.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 52.833,33	R\$ 26.416,66
12	ARQUIBANCADA DE 60 METROS	0,5	DIA	R\$ 80.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 98.500,00	R\$ 89.500,00	R\$ 44.750,00
13	PALCO MODELO DUAS ÁGUAS 12X08X1.80	0,5	DIA	R\$ 50.000,00	R\$ 37.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 37.333,33	R\$ 18.666,66
14	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO	2,5	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 65.000,00
15	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONTENDO	2,5	DIA	R\$ 38.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 30.833,33	R\$ 77.083,32
16	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	2,5	DIA	R\$ 15.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 52.500,00

17	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE	2,5	DIA	R\$ 26.500,00	R\$ 19.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23.500,00	R\$ 58.750,00
18	BACK-DROPE 4X3 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	1,5	DIA	R\$ 9.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 14.250,00
19	PORTAL 8X6 EM GRID DE ALUMÍNIO P-30	1,5	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 22.500,00
20	BASE DE PALCO 5X5	0,5	DIA	R\$ 8.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	R\$ 4.750,00
21	PAINEL DE LED 4x2	1,5	DIA	R\$ 20.000,00	R\$ 25.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23.500,00	R\$ 35.250,00
22	PAINEL DE LED 3x2	1,5	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.333,33	R\$ 25.999,99
23	PLACA LED MEDINDO:0.50X0.50	1,5	DIA	R\$ 900,00	R\$ 850,00	R\$ 1.000,00	R\$ 916,67	R\$ 1.375,00

24	CAMAROTES DE 10X05MTS	0,5	DIA	R\$ 25.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 17.000,00
25	CAMAROTES DE 25X05MTS Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) Camarotes medindo 24.00 mt de frente x 5.00 mt de fundo Lateral, dividido em 12 espaços de 2.0 x 3.80com Corredor de acesso medindo 1.20 mt, piso de 1.80mt, de altura com capacidade para 15 pessoas cada camarote, em estrutura metálica e cobertura modelo chapéu de bruxa com lona ante chamas, incluso, escada de acesso, corrimão, piso em compensado naval 18 mm.	0,5	DIA	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 62.000,00	R\$ 70.666,67	R\$ 35.333,33

26	CAMAROTES DE 30X05MTS	0,5	DIA	R\$ 65.000,00	R\$ 85.000,00	R\$ 68.500,00	R\$ 72.833,33	R\$ 36.416,66
27	GRUPO GERADOR Locação de Grupo gerador a diesel para alimentação de Energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 Kva gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.	1,5	DIA	R\$ 35.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 31.666,67	R\$ 47.500,00
29	PORTAL COM PE DIREITO DUPLO 10X02X07	1	DIA	R\$ 15.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00
30	CAMARIM 5x5	1	DIA	R\$ 17.500,00	R\$ 16.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.166,67	R\$ 17.166,67

31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital de 48 canais 16 Line array 1225 watts16 Sub 1600 04 Amplificadores para sub 02 Amplificadores para grave 02 Amplificadores para Médio 02Amplificadores para agudo 01 Mult cabo de 48 vias 02 Processadores de áudio 01 Maim power 01 Caixa ativa para comunicação SIDE FILL 04 Kf 04 Sub 850 01 Amplificador sub 01 Amplificador grave 01 Amplificador médio 01 Amplificador agudo 01 Processador MONITOR 01 Mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares 01 Cubo para contra baixo - bx gk800 com 01 caixa 4/10 e 01x15 02 Cubo guitarra 08Monitores com 02x12 e 01 drive 01 Caixa sub 850bateria e percussão 03 Potências 2.5 01 Power play com 12 portas 01 Kit microfone para bumbo 02 Kit microfone para bateria 01 Kit microfone para percussão 06 Microfones sm57lc 06 Microfones sm58 02 Microfones sem fio sm58 02 Multe cabos de 08 vias cada	1,5	DIA	R\$ 50.000,00	R\$ 55.000,00	R\$ 68.000,00	R\$ 57.666,67	R\$ 86.500,00
32	TENDAS 3X3 MODELO- CHAPÉU DE BRUXA Locação de 65 unidades com montagem e desmontagem de tenda com medidas de 03 x 03 metros em estrutura metálica, modelo chapéu de bruxa, como cobertura em lona anti chamas e fechamento lateral	30	DIA	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 320,00	R\$ 406,67	R\$ 12.200,10

